
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 45 

DETERMINA 
N. 60 DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maria Tognato

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Giammarchi Claudia

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO ALLA TANGRAM COOP. SOCIALE A.R.L. - C.A' MURE SAN ROCCO, 44 VICENZA - 
DELLA PROSECUZIONE  DEL  PROGETTO  DI  ACCOGLIENZA  ABITATIVA  ED  EDUCATIVA  PER IL 
NUCLEO S.M. IN STATO DI GRAVE DISAGIO - C.I.G. ZCF129A6FF -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
9
2
6
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
2
3
/
0
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
L
A
U
D
I
A
 
G
I
A
M
M
A
R
C
H
I



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 45 

DETERMINA N. 60 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maria Tognato; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA TANGRAM COOP. SOCIALE A.R.L. - C.A' MURE SAN ROCCO, 44
VICENZA - DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO DI ACCOGLIENZA ABITATIVA ED EDUCATIVA PER IL
NUCLEO S.M. IN STATO DI GRAVE DISAGIO - C.I.G. ZCF129A6FF -

  

 
                                                               IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• con determinazione dirigenziale p.g.n. 97108/2014 era stata disposta la prosecuzione del 

progetto abitativo ed educativo a favore del nucleo familiare S.M., in situazione di grave 

fragilità e con minori, già in carico ai servizi sociali alla data del 01/01/2014;

• il  progetto  a  favore  del  nucleo  in  parola  è  stato  regolarmente  realizzato  a  tutto  il 

31/12/2014,  ma il  tempo  stimato  non  è  risultato  sufficiente  per  la  riformulazione  della 

proposta  originaria,  prevalentemente  per  cause  riconducibili  al  perfezionamento  delle 

nuove soluzioni individuate, quali ad esempio i tempi tecnici per la disponibilità effettiva 

della nuova sistemazione abitativa;

• il servizio sociale professionale ha pertanto provveduto ad inviare richiesta di prosecuzione 

motivata dell'intervento già disposto nel singolo progetto,  conservato agli  atti  dell'ufficio, 

con decorrenza 01/01/2015 fino al 30/06/2015 presso la struttura  Tangram Coop. Sociale 

a.r.l. - C.à Mure San Rocco, 44 - 36100 Vicenza 

CONSIDERATO che:

• l'intervento in parola riguarda un nucleo familiare caratterizzato da fragilità per la presenza 

di  minori,  che  potrebbero  subire  pesantemente  il  disagio  causato  dalla  mancanza  di  una 

sistemazione abitativa;

• il  termine del progetto proposto dal Servizio Sociale Territoriale referente del caso,  è il 

30/06/2015, termine oltre il quale si presume possano attuarsi gli interventi abitativi progettati;

• è  pertanto  opportuno  proseguire  l'intervento  finora  attuato  secondo  le  modalità  già 

sperimentate, privilegiando una continuità che rafforzi le competenze del nucleo familiare;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 45 

DETERMINA N. 60 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maria Tognato; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA TANGRAM COOP. SOCIALE A.R.L. - C.A' MURE SAN ROCCO, 44
VICENZA - DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO DI ACCOGLIENZA ABITATIVA ED EDUCATIVA PER IL
NUCLEO S.M. IN STATO DI GRAVE DISAGIO - C.I.G. ZCF129A6FF -

DATO ATTO che:

• trattasi  di  spesa indifferibile  ed urgente,  attesa la necessità di  garantire la continuità al 

progetto già avviato;

• la spesa complessiva per la prosecuzione del progetto ammonta a complessivi € 1.800,00;

• tale importo è compatibile con gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2015;

• non esistono convenzioni attive in Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

aventi ad oggetto servizi comparabili con il servizio in oggetto;

• il servizio in oggetto non è presente nel mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MEPA), gestito da Consip SPA;

• l'operatore individuato è in possesso dei prescritti  requisiti  di idoneità,  non ricorrendo in 

alcuna delle cause ostative previste dall'art. 38 del Dlgs 163/2006 – Codice dei Contratti;

• l'operatore ha dichiarato di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all'art. 3 della L. 3 agosto 2010, n 136 e s.m.i.;

• con  riferimento  alle  prestazioni  affidate  mediante  il  presente  atto  è  stato  acquisito  il 

seguente CIG:ZCF129A6FF;

• il Servizio Sociale Territoriale è incaricato della verifica delle prestazioni rese nel periodo 

individuato,  con particolare  riguardo alla  modalità  di  attuazione del  progetto  ed al  rispetto  del 

termine stabilito per l'intervento in parola;

• che gli obblighi ai sensi degli artt.27 e 37 del d.lgs 33/2013 saranno adempiuti in sede di 

liquidazione;

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 45 

DETERMINA N. 60 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maria Tognato; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA TANGRAM COOP. SOCIALE A.R.L. - C.A' MURE SAN ROCCO, 44
VICENZA - DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO DI ACCOGLIENZA ABITATIVA ED EDUCATIVA PER IL
NUCLEO S.M. IN STATO DI GRAVE DISAGIO - C.I.G. ZCF129A6FF -

Visto l’art.  163,  comma 3,  del D.  Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267,  come modificato dal D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste  le  deliberazioni  di  Giunta  comunale  n.  117/47367  del  17/6/2014  e  n.  238/88038  del 
11/11/14  che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e 
successive variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 45 

DETERMINA N. 60 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maria Tognato; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA TANGRAM COOP. SOCIALE A.R.L. - C.A' MURE SAN ROCCO, 44
VICENZA - DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO DI ACCOGLIENZA ABITATIVA ED EDUCATIVA PER IL
NUCLEO S.M. IN STATO DI GRAVE DISAGIO - C.I.G. ZCF129A6FF -

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Tangram Coop. Sociale a.r.l. C.à 

Mure San Rocco, 44 - 36100 Vicenza -  la prosecuzione del progetto abitativo-educativo a favore 

del nucleo S.M. Dal 1° gennaio 2015 al 30 giugno 2015 per l'importo complessivo di €1.800,00 e 

di corrispondere la somma a seguito di regolare fornitura della prestazione e presentazione di 

regolare fattura;

3) di approvare la spesa complessiva di  € 1.800,00;

4) di impegnare la spesa di € 1.800,00 al cap. n.1310701 “Emergenze Sociali” del Bilancio 

2015, in fase di approvazione;

5) di nominare responsabile del procedimento la P.O. dell'U.O. Servizi Sociali territoriali d.ssa 

Francesca Caltabiano;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12,  

n. 174;

7) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 45 

DETERMINA N. 60 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maria Tognato; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA TANGRAM COOP. SOCIALE A.R.L. - C.A' MURE SAN ROCCO, 44
VICENZA - DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO DI ACCOGLIENZA ABITATIVA ED EDUCATIVA PER IL
NUCLEO S.M. IN STATO DI GRAVE DISAGIO - C.I.G. ZCF129A6FF -

9) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 2 2015 1.800,00 2015 1.800,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.800,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.800,00 OK 1.800,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 45 

DETERMINA N. 60 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maria Tognato; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA TANGRAM COOP. SOCIALE A.R.L. - C.A' MURE SAN ROCCO, 44
VICENZA - DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO DI ACCOGLIENZA ABITATIVA ED EDUCATIVA PER IL
NUCLEO S.M. IN STATO DI GRAVE DISAGIO - C.I.G. ZCF129A6FF -

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO _

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


